
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.05.2025                        г. Ессентуки                                        № 553 

 

 

 
О создании комиссии по поступлению и выбытию активов, в целях списания 
принятых к учету начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по 
контрактам, заключенным для обеспечения муниципальных нужд 
администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законам от 05 апреля 2013 года                    

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 04 июля 2018 г. № 783 «О списании 

начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных 

заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом»,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов, в целях 

списания принятых к учету начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по 

контрактам, заключенным для обеспечения муниципальных нужд 

администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского края, в составе 

согласно приложению 1. 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию 

активов, в целях списания принятых к учету начисленных сумм неустоек 

(штрафов, пеней) по контрактам, заключенным для обеспечения 

муниципальных нужд администрации города-курорта Ессентуки 

Ставропольского края, согласно приложению 2. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Ломакин Д.М.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 



2 
 

муниципального образования городской округ город-курорт Ессентуки. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Иващенко А.Н. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ессентуки           В.В. Крутников 

 

 

 


